
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4373 - Sexta-feira, 26 de outubro de 2012 
Divulgação: Sexta-feira, 26 de outubro de 2012     Publicação: Segunda-feira, 29 de outubro de 2012 

 

 
 

 
 

  

LICITAÇÃO 
  
            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte Certame: 
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2012 
PROCESSO Nº 1784/12 
OBJETO:Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de lavagem geral dos 
veículos de diversas marcas da frota oficial da Câmara Municipal de Porto Alegre. 
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Às 14 horas do dia 13 de novembro de 2012. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 14 horas do dia 13 de novembro de 2012. 
INÍCIO DA DISPUTA: Às 14h20min do dia 13 de novembro de 2012. 
LOCAL: Câmara Municipal de Porto Alegre (Av. Loureiro da Silva, 255 – Sala 395 – 3º pavimento – N/C). 
  
            Os procedimentos para acesso aos Pregões estão disponíveis nos sites 
www.pregaobanrisul.com.br ou www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline.  
            Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de 
Compras do Estado do Rio Grande do Sul. 
            Informações poderão ser obtidas pelos telefones (51) 3220-4314 e (51) 3433-4458 ou pelo correio 
eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br 

Porto Alegre, 24 de outubro de 2012. 

JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, Pregoeira. 

 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4373 - Sexta-feira, 26 de outubro de 2012

Página 1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



 

LICITAÇÃO 

  
            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte 

Certame: 
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2012 
PROCESSOS Nºs 1928/12, 1929/12, 1930/12, 1931/12 e 1932/12. 
OBJETO: Aquisição de materiais de escritório (fita adesiva pequena, cola em bastão, apontador para 
lápis, atilho e cola plástica). 
LOTES 01 e 02: GEPEL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA. 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL (lote 01): R$ 1,40 e R$ 560,00. 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL (lote 02): R$ 0,68 e R$ 489,60. 
LOTE 03: LIVRARIA E PAPELARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA. 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 0,33 e R$ 99,00. 
LOTE 04: VALDIRENE CARPANEDA ME. 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 0,59 e R$ 590,00. 
LOTE 05: EURIDES DAROS. 
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 0,64 e R$ 384,00. 
  
            A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do 
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos sites www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou 
www.pregaobanrisul.com.br. 
  

Porto Alegre, 24 de outubro de 2012. 
  

ROSEMARY MAURER, Pregoeira da CMPA. 
 

  

  
 
  

EXPEDIENTE  

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado 
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4373 - Sexta-feira, 26 de outubro de 2012

Página 2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 


		2012-10-26T09:16:31-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091




